



Starostwo Powiatowe w Bartoszycach
11-200 BARTOSZYCE
ul. Grota-Roweckiego 1

tel.: 0-89- 762-17-20 fax.: 0-89- 762-53-10 email: starostwo.bartoszyce@pro.onet.pl BIP: http://bip.warmia.mazury.pl/powiat_bartoszycki/

19285 / 14

OR.Br.03.41.2017

Bartoszyce, 03.11.2017 r.

URZĄD MIEJSKI W OLECKU

WPŁYNEŁO

Dnia 2017-11-08 20..... r.

ilość zał. podpis

P. Przewodniczący
 SR

Pan Karol Sobczak
 Przewodniczący Rady Miejskiej w Olecku
 Plac Wolności 3
 19-400 Olecko

Zwracam się z ogromną prośbą o pilne podjęcie „Stanowiska Rady Miasta/Gminy/Powiatu” w sprawie uruchomienia Programu Współpracy Transgranicznej Polska – Rosja 2014-2020 i przesłania go do Prezesa Rady Ministrów. Głównym celem Programu Współpracy Transgranicznej Polska – Rosja 2014-2020 jest wspieranie transgranicznej współpracy w sferze społecznej, środowiskowej, gospodarczej i instytucjonalnej.

Wsparcie w Programie Polska – Rosja mogą uzyskać wnioskodawcy, którzy są osobami prawnymi posiadającymi siedzibę na obszarze objętym Programem lub organizacjami międzynarodowymi posiadającymi siedzibę operacyjną na obszarze Programu. W każdym projekcie musi występować co najmniej dwóch beneficjentów: 1 z Polski i 1 z Federacji Rosyjskiej. W programie ustanowiono 4 priorytety:

1. Współpraca w zakresie zachowania i transgranicznego rozwoju dziedzictwa historycznego, przyrodniczego i kulturowego.
2. Współpraca na rzecz czystego środowiska naturalnego na obszarze transgranicznym.
3. Dostępne regiony oraz trwałe transgraniczny transport i komunikacja.
4. Wspólne działania na rzecz efektywności i bezpieczeństwa na granicach.

Niezrozumiałym dla nas jest brak stosownej uchwały Rady Ministrów Rządu RP mającej wpływ na uruchomienie Programu. Zaniechanie decyzji może zaprzepaścić planowane projekty samorządów, biznesu oraz organizacji. Przypomnę, że kwota Programu wynosi 62.298.477 EUR. Mając na względzie współpracę i rozwój proszę o pilne podjęcie stosownego „stanowiska” oraz przesłanie go do Prezesa Rady Ministrów.

Do pisma załączamy: Stanowisko Rady Powiatu Bartoszyckiego podjęte podczas obrad XLII Sesji w dniu 25 października 2017 r. oraz stanowisko Sejmiku Województwa Warmińsko – Mazurskiego z dn. 24 października 2017r., które mogą stanowić przykładową treść Państwa oświadczenia.

Z poważaniem

STAROSTA

 Wojciech Sobczak

POWIAT BARTOSZYCKI



Prezes Rady Ministrów
Pani Premier Beata Szydło

STANOWISKO RADY POWIATU BARTOSZYCKIEGO

podjęte podczas obrad XLII Sesji w dniu 25 października 2017 r.

w sprawie: uruchomienia Programu Współpracy Transgranicznej Polska-Rosja 2014-2020.

Z ogromnym zaniepokojeniem obserwujemy przedłużający się termin rozpoczęcia realizacji Programu Współpracy Transgranicznej Polska-Rosja 2014-2020, w którym uwzględniona jest inwestycja nowego przebiegu drogi wojewódzkiej nr 512, wraz z budową przeprawy drogowo-mostowej na rzece Łynie w miejscowości Bartoszyce. Zadanie to jest zapisane jako projekt indykatywny. Brak uruchomienia tego programu oddala od nas szansę na dofinansowanie i realizację tego zadania.

Istniejący most na rzece Łynie położony w osi drogi krajowej nr 51 od wielu lat nie jest w stanie płynnie przejąć obciążenia ruchu samochodowego. W ciągu dnia normą są ogromne korki, które także blokują poruszanie się pojazdów uprzywilejowanych. Zgodnie z badaniem ruchu z 2015 r. przez most przejeżdżało 21.273 pojazdów na dobę. Po drugiej stronie rzeki w mieście Bartoszyce znajdują się bardzo ważne dla bezpieczeństwa publicznego jednostki między innymi Szpital Powiatowy im. Jana Pawła II w Bartoszycach wraz ze Szpitalnym Oddziałem Ratunkowym, Państwowa Powiatowa Straż Pożarna a ponadto szkoły i przedszkola oraz droga prowadząca do międzynarodowego przejścia granicznego Bezledy-Bagrationsk.

W ramach ogłoszonego Programu Współpracy Transgranicznej Polska-Rosja na lata 2014-2020 spośród inwestycji kluczowych zaplanowano wymienioną powyżej inwestycję. W lipcu 2014 roku zostało zawarte porozumienie pomiędzy samorządem Województwa Warmińsko-Mazurskiego a samorządami Powiatu Bartoszyckiego i Miasta Bartoszyce o wspólnej realizacji i partycypacji finansowej przez samorzady w wysokości po 3 mln zł.

Mając szczególnie na względzie bezpieczeństwo naszych mieszkańców prosimy o uwzględnienie naszego wniosku o uruchomieniu Programu Współpracy Transgranicznej Polska-Rosja 2014-2020 i pomoc w rozwiązaniu tego wielkiego problemu dla Bartoszyce i całego powiatu.

PRZEWODNICZĄCY RADY

Władysław Bogdanowicz

STANOWISKO

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego w sprawie *Programu Współpracy Transgranicznej Polska-Rosja na lata 2014-2020* z dnia 24 października 2017 r.

Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego wyraża zaniepokojenie przedłużającym się procesem zatwierdzania *Programu Współpracy Transgranicznej Polska-Rosja na lata 2014-2020* przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej.

Program adresowany jest do pogranicza polsko-rosyjskiego, położonego w większości na terenie województwa warmińsko-mazurskiego. Na tym obszarze występują szczególnie intensywnie problemy rozwojowe: odpływ ludności, zagrożenie ubóstwem i wykluczeniem społecznym, niskie nasycenie odpowiedniej jakości infrastrukturą. Nasze samorządy lokalne, stowarzyszenia i inne instytucje non profit z tego obszaru, a przede wszystkim mieszkańcy pokładają duże nadzieje w realizacji projektów w *Programie*. Jest to dla nas wszystkich dodatkowa szansa - realna możliwość rozwiązania konkretnych problemów, poprawy jakości życia w sferze społecznej i gospodarczej. Budżet *Programu* to często jedyna możliwość wsparcia niezwykle ważnych dla społeczności lokalnych przedsięwzięć rozwojowych.

Sejmik Województwa zauważa, że *Program Współpracy Transgranicznej Polska-Rosja 2014-2020* został zaakceptowany przez międzynarodowy Wspólny Komitet Programujący a następnie 8 grudnia 2016 r. przez Komisję Europejską. Tym bardziej dziwi obecna sytuacja. Do zawarcia umowy finansowej, która warunkuje uruchomienie pieniędzy *Programu* na realizację projektów niezbędne jest jego zatwierdzenie przez polski Rząd. Powinno to nastąpić w świetle regulacji unijnych do końca 2017 r. Brak decyzji w tym zakresie grozi rozwiązaniem *Programu* i utratą szansy wsparcia naszych terenów przygranicznych w postaci 62 milionów euro.

Województwo Warmińsko-Mazurskie jest gotowe do wdrażania *Programu*. Przyszli beneficjenci przygotowali projekty ponosząc znaczące koszty na dokumentację. W marcu 2017 r. rozpoczął pracę Wspólny Sekretariat Techniczny w Olsztynie. Przeprowadzono szkolenia beneficjentów, zorganizowano forum poszukiwania partnerów. W takiej sytuacji utrata możliwości dofinansowania planowanych przedsięwzięć spowoduje realne straty finansowe zarówno po stronie województwa jak i naszych lokalnych samorządów oraz organizacji pozarządowych. W pełni zrozumiałe jest, iż z terenów objętych zasięgiem *Programu Polska-Rosja 2014-2020* płyną sygnały jednoznacznie wskazujące na zniecierpliwienie, ale też brak zrozumienia dla wstrzymania konkursów projektowych.

Sejmik uważa, że niezatwierdzenie *Programu* przez Rząd RP stanowi zaprzeczenie przeprowadzonych przez Instytucję Zarządzającą (Ministerstwo Rozwoju) działań. Proces legislacyjny *Programu* został zatrzymany w październiku 2016 r. Nie sprecyzowano terminu jego przyjęcia przez Rząd RP, a sam projekt wciąż znajduje się w *Wykazie prac legislacyjnych i programowych Rady Ministrów*. W naszym przekonaniu sytuacja wymaga pilnego rozwiązania

Apelujemy, zatem do Rady Ministrów Rzeczypospolitej Polskiej o zatwierdzenie *Programu*.



Przewodniczący Sejmiku
Województwa Warmińsko-Mazurskiego

Jan Boček